
UCHWAŁA NR XXXII/286/2021 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z cmentarza w Sarbii 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/257/2014 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 19 lutego 2014  r. w sprawie 
Regulaminu korzystania z cmentarza w Sarbii (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 1258)  
w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Cmentarz komunalny w Sarbii stanowi własność Gminy Kołobrzeg. 

2. Zadania związane z zarządzaniem cmentarzem komunalnym wykonuje Wójt Gminy Kołobrzeg.”; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 5 i 7; 

b) w ust. 2 uchyla się pkt 1-4 i 7”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A18BFCC-06AB-4A34-8248-8501580231F9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przygotowany został w związku ze skargą do WSA w Szczecinie wniesioną przez 
Prokuratora Rejonowego w Kołobrzeg, który zarzucił, że uchwała z 2014 r. wydana została z rażącym 
naruszeniem prawa poprzez wskazanie w uchwale, że administratorem cmentarza jest GOSTiR Dźwirzyno, 
podczas gdy zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych ustawowym zarządcą cmentarza jest wójt 
gminy, a także poprzez wprowadzenie do uchwały (Regulaminu cmentarza) zapisów o zakazach, które 
zostały już uregulowane wprost w innych obowiązujących przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A18BFCC-06AB-4A34-8248-8501580231F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

